
Ministerio de Educación

Dirección General de Programas

y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Programa Nacional de Refacción Integral de Edificios de Establecimientos de Educación Técnico Profesional - INET,
se anuncia el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 01/13

OBJETO: Ampliación y Readecuación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 339 de la ciudad de San Cristóbal, Dpto.
San Cristóbal.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.425.792,05.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 30/10/2013 HORA: 11:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 02/13

OBJETO: Construcción Dos Aulas Comunes, Grupo Sanitario con Baños para Discapacitados, Cantina, Escalera y Galerías del edificio
de la Escuela de Educación Técnica Nº 399 de la ciudad de Recreo – Dpto. La Capital – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.451.600,00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 30/10/2013 HORA: 12:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 03/13

OBJETO: Ampliación y Readecuación del edificio en la Escuela de Educación Técnica Nº 619 de la localidad de Villa Ocampo,
Departamento Gral. Obligado.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.585.880,00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 30/10/2013 HORA: 12:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 04/13

OBJETO: Construcción de Taller de Tornería y Ajuste, Carpintería, Herrería y Soldadura y Electricidad” de la Escuela de Educación
Técnica Nº 346 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario.



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.662.682,08.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 31/10/2013 HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverria 150 Bis - 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 05/13

OBJETO: Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 365 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.521.506,07.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 31/10/2013 HORA: 11:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverria 150 Bis - 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 - 4° Piso
Of. 31, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

S/C. 10136 Set. 27 Oct. 11

__________________________________________

En el marco del Plan de Obras, se efectúa

el siguiente llamado a Licitación:

LICITACIÓN PUBLICA N° 09/13

OBJETO: Construcción Sala de Nivel Inicial, Sanitarios y Galería en la Escuela Nº 6050 de la localidad de Garibaldi, Departamento
Castellanos.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.448.590,01.-

FECHA DE APERTURA: 30/10/2013 HORA: 09:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 10/13

OBJETO: Ampliación y Refacciones en la Escuela Nº 1022 de la localidad de Capivara, Departamento San Cristóbal.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.368.440,09.-

FECHA DE APERTURA: 30/10/2013 HORA: 09:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-



LICITACIÓN PUBLICA N° 11/13

OBJETO: Ampliación del Edificio, Rehabilitación de Casa Habitación, Reformas y Refacciones Generales en la Escuela Nº 1038 de la
localidad de Suardi, Departamento San Cristóbal.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.258.440,09.-

FECHA DE APERTURA: 30/10/2013 HORA: 10:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 210 días corridos.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 12/13

OBJETO: Construcción y Refacción de la Escuela Nº 952 de la localidad de Aguará Grande, Departamento San Cristóbal.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.851.874,50.-

FECHA DE APERTURA: 30/10/2013 HORA: 10:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LICITACIÓN PUBLICA N° 13/13

OBJETO: Construcción de Albergue en la Escuela de Enseñanza Media Nº 345 de la localidad de Aguará Grande, Departamento San
Cristóbal.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.359.055,00.-

FECHA DE APERTURA: 30/10/2013 HORA: 11:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 - 4° Piso
Of. 31, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

S/C. 10137 Set. 27 Oct. 11

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 342

Objeto: Mantenimiento Subterráneo M.T. y B.T. en el área Distribución Rosario.

Presupuesto oficial: $ 4.000.000.- I.V.A. Incluido



Garantía de Oferta: $ 40.000.-

Valor legajo: $ 3.305,78 + I.V.A.

Apertura: 21/10/2013 Hora: 11,00

Presentación de Ofertas: CMD Centro “Antonio Berni” sito en Wheelwright 1486 de la ciudad de Rosario.

Consultas: Area Administración de la Distribución (0342) 4505702/04.

NOTA: Los pliegos serán entregados hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 10117 Set. 27 Oct. 1

__________________________________________

PRORROGA

LICITACIÓN PUBLICA N° 2.808

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Pública N° 2.808
“ADQUISICION TRANSFORMADORES DE POTENCIA 40/40/40 MVA ” para el día 18-10-2013 Hora: 1100

PRECIO DEL LEGAJO: $ 12.195,00 (pesos doce mil ciento noventa y cinco) + IVA.-

CONTINÚA LA VENTA DE PLIEGOS

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Primera Junta 2558 – Piso 1 – Of. 7 Tel: (0342)4505856 - 4505842 - SANTA FE

www.epe.santafe.gov.ar

s/c. 10135 Set. 29 Oct.2

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 118

Alquiler Grupos Electrógenos - Zona Sur

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 7 de octubre de 2013 y hasta el día viernes 18 de octubre
de 2013 en las siguientes oficinas,

* Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto:

- GALLUCCIO, FEDERICO MIGUEL - Te: 0342 - 450-4509 - e-mail:

federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00hs del día miércoles 23 de



octubre de 2013, y deberá estar dirigida a Compras.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día miércoles 23 de octubre de 2013 a las

10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

S/C. 10120 Set. 27 Oct. 1

__________________________________________

ADMINISTRACION PROVINCIAL

DE IMPUESTOS

LICITACION PUBLICA Nº 07/2013

Objeto: Provisión de equipamiento informático para A.P.I.-100 PCs, 60 impresoras y software de emulación.

Valor del Pliego: $ 290,00 (pesos doscientos noventa).

Fecha Apertura: jueves 17 de octubre de 2013 a las 12:00 hs.

Informes y Adquisición de Pliegos: Dpto. de Compras y Suministros Avda. Arturo Illía 1151 - Planta Baja -Ala sur- ciudad de Santa
Fe- T.E./Fax: 0342-4506800 Int. 2107 en notario de 7 a 14 hs. subd_administ@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar

S/C 10138 Set. 27 Oct. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACION PUBLICA Nº 22

Resolución Nº 151/2013

Motivo: Adquisición de tres (3) retroexcavadoras nuevas 0Km., según especificaciones técnicas Nº 051, dos (2) motoniveladora
nueva 0 Km; según especificaciones técnicas N° 052 y un (1)  compactador autopropulsado vibratorio de patas con tacos y
rascadores nuevo 0 Km., según especificaciones Nº 053. Todo según Anexo I de condiciones particulares que se adjuntan al pliego”.

Presupuesto Oficial: $ 5.580.255,88

Pliego de Bases y Condiciones: $ 11.161,00

Secretaría de Hacienda



Venta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras: 11 de octubre de 2013 a las 10:00 horas.

Consultas:

Página Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar

T.E.: 0342-4508174.-

$ 135 210797 Set. 27 Oct. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GOMEZ

LICITACION PUBLICA

Decreto Nº 4.732/13

Ordenanza Nº 7.903/13

Objeto: Segunda Convocatoria a Licitación Pública

Contratación Mano de Obra.  Obra:  “Pavimento en calles  Guardería  Infantil  Cañada de Gómez” primera etapa de ejecución
denominada “Tramo II”, el que comprende la siguiente calle:

* Pedro Reün de López a Callao

En el marco del Plan Más Cerca, Más Municipio, Mejor País, más Patria.

Conforme el Pliego de Bases y Condiciones.

Valor del Pliego de Bases y Condiciones: $ 200.- (Pesos Doscientos)

Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 16 de Octubre de 2013, por ante la División Compras de la Municipalidad de
Cañada de Gómez- Ocampo N° 920.

Apertura de Sobres: El día 16 de Octubre de 2013 a las 11:30 horas en las instalaciones de la Guardería Infantil Cañada de Gómez -
Callao N° 850, Cañada de Gómez, en presencia de las autoridades del Municipio, Guardería y oferentes que deseen presenciar el
acto.

$ 450 210753 Set. 27 Oct. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

Decreto N° 11.140 - Expediente N° 200.419-O-13

Para la adquisición de cañería de hormigón armado, destinado a las obras de desagüe troncal de 100- Avenida Argentina entre
149- Carrel y 135- Islas Malvinas - en el marco del Plan de Accesibilidad Vial Urbano de Esperanza.

Item Cantidad descripción



1 360 m. Cañería de hormigón armado

diámetro 1,20 m.

2 270 m. Cañería de hormigón armado

diámetro 1,00 m.

Apertura de Propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 11-10-2013, a la hora 10.30.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30hs. - Tel. 03496 - 420748

Valor de los Pliegos: $ 800.- (Pesos Ochocientos)

$ 450 210557 Set. 27 Oct. 11

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Decreto N° 11.139 - Expediente N° 200.418-O-13

Para la adquisición de 200 tubos de hormigón armado ( 0,60 m. largo 1,20 m. con cabeza y armadura, apta para uso vial, en el
marco de las obras a llevar a cabo en el Plan de Accesibilidad Vial Urbano de Esperanza.-

Apertura de Propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 11-10-2013, a la hora 10.00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs. - Tel. 03496 - 420748

Valor de los Pliegos: $ 130.- (Pesos Ciento Treinta)

$ 450 210551 Set. 27 Oct. 11

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Decreto Nº 11.141

Expediente Nº 200.420-O-13

Para la adquisición de cañería de hormigón armado destinado a obras de desagües menores, en el marco del Plan de Accesibilidad
Vial Urbano de Esperanza, según el siguiente detalle:

Item Cantidad descripción

1 280 m. Cañería de hormigón armado

diámetro 1,00 m.

2 360 m. Cañería de hormigón armado

diámetro 0,80 m.

3 376 m. Cañería de hormigón armado

diámetro 0,60 m.

Apertura de Propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 11-10-2013, a la hora 11.00.



Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs. - Tel. 03496 - 420748

Valor de los Pliegos: $ 800.- (Pesos Ochocientos)

$ 450 210548 Set. 27 Oct. 11

__________________________________________

COMUNA DE MAGGIOLO

LICITACION PUBLICA Nº 08/2013

Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública Nº 08/2013

Tinglado a dos Aguas

(16,00 mts. X 35 mts. x 10,25 mts.)

Recepción de ofertas hasta: 15/10/2013 - Hasta las 11:30 hs.

Apertura de ofertas: 15/10/2013 -12:00 hs.

Valor de Pliego: pesos quinientos ($ 500,00)

Garantía de seriedad de oferta: cinco mil cien ($ 5.100,00)

$ 450 210744 Set. 27 Oct. 11

__________________________________________


